КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-21-О

16.01.2020

г. Ханты-Мансийск

О проведении совещания по теме:

 «Разработка локальных актов образовательных организаций»

На основании плана работы Комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района на 2019-2020 учебный год, с целью повышения

правовой культуры в сфере образования руководителей образовательных

организаций Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 января 2020 года совещание для заведующих

дошкольных образовательных организаций, заместителей директоров

образовательных организаций, курирующих вопросы дошкольного

образования по теме «Разработка локальных актов образовательных

организаций» (далее – Совещание).

2. Утвердить программу проведения Совещания согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Ответственным исполнителям плана мероприятий, утвержденного

п.2. настоящего приказа подготовить доклады с презентацией согласно

повестке Совещания.

4. Отделу общего образования:

4.1. Провести организационные мероприятия по подготовке

Совещания.

4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организации в срок до 20.01.2020г.

5. Директору муниципального казенного учреждения

Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия» (Бурычкин

О.И.) произвести оплату командировочных расходов за счет сметы расходов

образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

С.В.Шапарина

Исполнитель:

эксперт 1 категории отдела общего образования

Матвейчук Елена Николаевна

тел.: (3467) 32-25-58

http://hmrn.ru/about/contacts/strukt/19892/
http://hmrn.ru/about/contacts/strukt/19892/

Приложение

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Программа совещания

 «Разработка локальных актов образовательных организаций»

Место проведения совещания: г.Ханты-Мансийск, ул. Чехова, 68 (комитет по

образованию администрации Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, I этаж, зал для совещаний).

Дата: 28 января 2020 г.

Время проведения: 10.00-13.00

Категории участников: заведующие дошкольных образовательных организаций,

заместители директоров образовательных организаций, курирующих вопросы

дошкольного образования

Время Тема Ф.И.О., должность

ответственного

09.30-10.00 Регистрация участников Совещания

10.00-10.10 Открытие совещания.

Утверждение повестки и регламента

совещания

Чанышева Татьяна

Владимировна, начальник

отдела общего образования

10.10-10.40 «О соблюдении федерального

государственного законодательства в сфере

образования». Информация о результатах

проверок Службы по контроля и надзора в

сфере образования Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры за 2019 год в

отношении дошкольных образовательных

организаций Ханты-Мансийского района».

Матвейчук Елена Николаевна,

эксперт 1 категории отдела

общего образования

10.40-11.00 «Опыт подготовки дошкольных

образовательных организаций Ханты-

Мансийского района к проведению

проверки Службы по контролю и надзору в

сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа –Югры».

Созоник Светлана Николаевна,

заведующий

МКДОУ  ХМР «Детский сад

«Березка» п. Горноправдинск

Филатова Розалия Фанисовна,

заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

11.00-11.30 Дискуссионная площадка

«Предупреждение нарушений

обязательных требований, предъявляемых

законодательством  Российской Федерации

об образовании к содержанию локальных

нормативных актов, регламентирующих

правила приема обучающихся, порядок и

основания перевода, отчисления и

восстановления обучающихся, порядок

Матвейчук Елена Николаевна,

эксперт 1 категории отдела

общего образования

оформления возникновения,

приостановления и прекращения

отношений между образовательной

организацией и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся».

11.30-12.00 Практикум

«Решение проблемных задач «Типичные

нарушения требований законодательства

Российской Федерации по основным

вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности в

дошкольном образовании».

Заведующие  дошкольных

образовательных организаций,

заместители директоров

образовательных организаций,

курирующих вопросы

дошкольного образования

12.00-12.45 Разное

Обсуждение актуальных проблем по

направлениям деятельности.

Матвейчук Елена Николаевна,

эксперт 1 категории отдела

общего образования

12.45-13.00 Подведение итогов Совещания. Принятие

решений.

Матвейчук Елена Николаевна,

эксперт 1 категории отдела

общего образования